
Smlouva
o zajištění svozu a přepravy komunálního, separovaného odpadu a bioodpadu
__________________________________________ č. b á o l t iW / f y P l______________________

Tato Smlouva o zajištění svozu a přepravy komunálního, separovaného odpadu a bioodpadu (dále také jen „Smlouva")
byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

I.
SMLUVNÍ STRANY

1.1. Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
se sídlem na adrese: 
zapsána:

zastoupena:

SLUMEKO, s.r.o.
25376021
CZ25376021
Kopřivnice, Štefánikova 58/31, PSČ 742 21
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 
16340
Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem

(dále také jen „Dopravce")
a

1.2. Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
se sídlem na adrese: 
zastoupena:

Technické služby města Příbora, příspěvková organizace
00143651 
CZ00143651
Příbor, Štramberská 483, PSČ 742 58 
Ing. Zuzanou Gřesíkovou, ředitelkou

(dále také jen „Objednatel")

(Objednatel a Dopravce dále jednotlivě také jen „Smluvní strana" anebo společně „Smluvní strany")

II.
OBECNÁ USTANOVENÍ

2.1. Dopravce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidel: MAN TGS 6 x 4(2), s nástavbou o objemu 19 - 21m3 
určenou pro svoz odpadu (dále také jen „Svozové vozidlo").

2.2. Dopravce dále prohlašuje, že je oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, k podnikání v 
oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a k provozování silniční motorové dopravy nákladní.

2.3. Dopravce dále prohlašuje, že pro účely této Smlouvy je současně i oprávněnou osobou k převzetí odpadů dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon o odpadech").

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Dopravce se touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele za podmínek sjednaných touto Smlouvou svoz 
a přepravu komunálního, separovaného odpadu a bioodpadu (dále také jen „přeprava odpadů"), a Objednatel se 
touto Smlouvou zavazuje za řádně provedenou přepravu odpadů zaplatit Dopravci cenu ve výši a způsobem 
sjednanými v této Smlouvě.

3.2. Přeprava odpadů bude zahrnovat zejména:
a) převzetí dohodnutých druhů odpadů, a
b) jejich přepravu z místa původu, příp. z místa dle pokynů Objednatele (dále také jen „sběrná místa"), do místa 

určení dle pokynů Objednatele, a
c) jejich vykládku a předání (jménem Objednatele) k likvidaci nebo uložení.

3.3. Přeprava odpadů nebude zahrnovat likvidaci odpadů. Převzetím odpadu se Dopravce nestává jeho vlastníkem.

Strana 1 (celkem 5)



3.4. Dopravce bere na vědomí, že skutečné plnění bude záležet na aktuálních potřebách Objednatele.
3.5. Konkrétní přeprava odpadů bude Dopravcem prováděna na základě dílčích výzev Objednatele učiněných 

prostřednictvím:
a) elektronické pošty na emailovou adresu Dopravce:............................................................................
b) telefonického hovoru na telefonní číslo Dopravce: ........................................................,
(dále také jen „výzva k provedení přepravy"),
s tím, že výzva k provedení přepravy bude obsahovat zejména:
a) termín přepravy odpadu,
b) druh přepravovaného odpadu,
c) předpokládané množství výsypů,
d) trasu svozového vozidla.

3.6. Výzva k provedení přepravy musí být Objednatelem učiněna nejpozději do 08:00 dne předcházejícího dni, kdy 
má být přeprava odpadu uskutečněna, s tím, že pro Dopravce je závazná.

3.7. Bude-li výzva k provedení přepravy Objednatelem učiněna později, musí ji Dopravce Objednateli neprodleně 
(nejpozději však do 2 hodin od jejího doručení) potvrdit nebo odmítnout, a to stejnou formou, jakou byla učiněna. 
Pokud ji Dopravce Objednateli v uvedené lhůtě nepotvrdí nebo neodmítne (tj. nebude na ni reagovat), má se za 
to, že výzva k provedení přepravy byla odmítnuta.

3.8. Další podrobnosti a pokyny týkající se konkrétní přepravy odpadů uskutečňované na základě příslušné výzvy 
k provedení přepravy (zejména pak rozsah přepravy odpadů, sběrná místa a místa určení) určují a vydávají v den 
provádění dopravy pověření pracovníci Objednatele, kteří tvoří osádku Svozového vozidla (tj. pracovníci obsluhy 
výsypu (vyklápěče) odpadních nádob na Svozovém vozidle), kteří je sdělí pověřenému pracovníkovi Dopravce, 
který tvoří osádku Svozového vozidla (tj. řidiči). Pověření pracovníci Objednatele, kteří tvoří osádku Svozového 
vozidla také určují optimální trasu přepravy odpadů.

3.9. V této souvislosti Dopravce prohlašuje, že se řádně seznámil s předpokládaným (orientačním) věcným a 
časovým rozsahem přepravy odpadů, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k řádnému provádění přepravy odpadů, a že disponuje takovými kapacitami, zázemím a odbornými znalostmi, 
které jsou pro řádné provádění přepravy odpadů nezbytné.

IV.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádné plnění předmětu Smlouvy, tj. cena za řádně provedenou přepravu 
odpadů, činí:
.....................................................................................................
................................................................
...................................................................................................................

4.2. Změna Ceny je přípustná pouze v případě:
a) zákonné změny sazby DPH, anebo
b) pokud míra inflace dosáhne meziročně alespoň 1,5 %; v takovém případě se Cena může upravit dle míry 

inflace, a to vždy k 1.1. kalendářního roku dle míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za 
předcházející kalendářní rok;

úpravy Ceny v uvedených případech nepodléhají povinnosti sepsání dodatku ke Smlouvě.
4.3. Cena je (vyjma případů uvedených v čl. IV. odst. 4.2. Smlouvy) konečná a nepřekročitelná, a zahrnuje vedle ceny 

provedení přepravy odpadů Svozovým vozidlem i veškeré náklady, hotové výdaje a další plnění (např. pohonné 
hmoty, pojištění, mzdové náklady, apod.) spojené s řádným provedením přepravy odpadů dle této Smlouvy 
(včetně všech předpokládaných rizik). Součástí Ceny jsou i jiné služby, dodávky a práva, které v této Smlouvě 
nejsou výslovně uvedeny či specifikovány, ale Dopravce jakožto odborník vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem o nich ví nebo měl či mohl vědět, že jsou nezbytné k řádnému provedení přepravy odpadů dle této 
Smlouvy.

4.4. Cena bude Dopravcem fakturována daňovým dokladem (fakturou) včetně daně z přidané hodnoty (DPH), která 
bude vypočtena v souladu s platnými právními předpisy. Dopravce je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně 
provedené přepravy odpadů.

4.5. Daňový doklad (faktura) bude Dopravcem vystavován v měsíčních intervalech, a to vždy nejpozději do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce po měsíci, kdy došlo k provedení přepravy odpadů.

Strana 2 (celkem 5)



4.6. Nedílnou součástí každého daňového dokladu (faktury) musí být písemný záznam o provedení přepravy odpadů, 
podepsaný pověřenými pracovníky Objednatele, kteří tvoří osádku Svozového vozidla (tj. pracovníky obsluhy 
výsypu (vyklápěče) odpadních nádob na Svozovém vozidle).

4.7. Nedílnou součástí každého daňového dokladu (faktury) musí být dále specifikace provedené přepravy odpadů 
tak, aby byla v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy.

4.8. Splatnost každého daňového dokladu (faktury) vystaveného Dopravcem je 15 kalendářních dnů ode dne jeho 
doručení Objednateli. Dopravce se zavazuje předat či odeslat daňový doklad (fakturu) e-mailem Objednateli 
nejpozději následující pracovní den po jeho vystavení. Totožná lhůta splatnosti je stanovena i pro placení jiných 
plateb dle této Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody, apod.).

4.9. Každý daňový doklad (faktura) musí (vedle shora uvedených nedílných součástí) obsahovat věcně správné a 
dostatečně podrobné údaje a dále náležitosti řádného daňového a účetního dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o účetnictví v platném znění (příp. zákona o dani z přidané hodnoty). V případě, 
že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti (či shora uvedené nedílné součásti), je Objednatel 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět Dopravci k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu s novou lhůtou splatnosti v délce 15 kalendářních dnů od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury).

4.10. Platba každého daňového dokladu (faktury) bude provedena ve formě bezhotovostního převodu na účet 
Dopravce uvedený v příslušném daňovém dokladu (faktuře).

4.11. Objednatel na základě této Smlouvy neposkytuje Dopravci jakékoliv zálohy.

V.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

5.1. Přeprava odpadů bude Dopravcem prováděna prostřednictvím Svozového vozidla.
5.2. Dopravce se zavazuje zajišťovat veškeré technické a právní předpoklady potřebné k tomu, aby Svozové vozidlo 

bylo způsobilé (mohlo být používáno) pro přepravu odpadů. Dopravce se dále zavazuje Svozové vozidlo udržovat 
ve stavu, který v souladu s příslušnými právními předpisy umožňuje:
a) jeho okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných typech komunikací ČR,
b) přepravu odpadů.

5.3. Při přepravě odpadů se:
a) Dopravce zavazuje opatřit Svozové vozidlo způsobilou osádkou, konkrétně 1 řidičem Svozového vozidla, 

pohonnými hmotami a příp. dalšími potřebnými náležitostmi k provozování přepravy odpadu, a
b) Objednatel zavazuje opatřit Svozové vozidlo způsobilou osádkou, konkrétně 1 až 2 pracovníky pro obsluhu 

výsypu (vyklápěče) odpadních nádob na Svozovém vozidle a přistavení odpadních nádob k výsypu 
(manipulace s nádobami pro výsyp ve Svozovém vozidle).

5.4. Objednatel se zavazuje své pracovníky proškolit na obsluhu výsypu (vyklápěče) odpadních nádob na Svozovém 
vozidle a současně zajistit veškeré podmínky vyplývající z příslušných pracovněprávních předpisů (např. lékařské 
prohlídky, školení BOZP, apod.).

5.5. Dopravce se zavazuje provádět přepravu odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy.
5.6. Pro účely této Smlouvy je za Dopravce oprávněn jednat:

a) ve věcech smluvních:
Ing. Vladimír Pustka -  jednatel, ..................................................................................

b) ve věcech technických:
Ing. Nikol Prokopová -  vedoucí střediska odpady, .................................................................................... 
....................

5.7. Pro účely této Smlouvy je za Objednatele oprávněn jednat:
a) ve věcech smluvních:

Ing. Zuzana Gřesíková- ředitel,....................................................................
b) ve věcech technických:

Mgr. Pavlína Nývltová - ...................................................................................................

Strana 3 (celkem 5)



VI.
DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
6.2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět v 6 měsíční výpovědní lhůtě, a to i bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé Smluvní straně. Výpověď nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty.

6.3. Smlouvu je možné ukončit na základě dohody obou smluvních stran. Dohoda musí být písemná.
6.4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že zánikem či ukončením Smlouvy nejsou dotčeny zejména 

nároky z odpovědnosti za škodu, nároky ze smluvních pokut, a další nároky a práva a povinnosti založené 
Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zániku či ukončení.

VII.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SANKCE

7.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

7.2. Každá ze Smluvních stran se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 NOZ bránící řádnému a 
včasnému plnění předmětu Smlouvy (dále také jen okolnosti vylučující odpovědnost). Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

7.3. Způsobí-li Dopravce v rámci plnění předmětu této Smlouvy ať úmyslně nebo z nedbalosti škodu na majetku či 
zdraví osob Objednatele anebo třetí osoby, je povinen o tom neprodleně informovat Objednatele. Dopravce 
odpovídá za škodu spočívající v uložení sankcí příslušnými kontrolními orgány Objednateli v důsledku porušení 
povinností Dopravce.

7.4. Pokud činností Objednatele dojde ke způsobení škody Dopravci z důvodu chybné obsluhy výsypu (vyklápěče) 
odpadních nádob na Svozovém vozidle, je Objednatel povinen o tom neprodleně informovat Dopravce s tím, že 
odpovídá za prokázanou škodu neomezeně.

7.5. Dopravce je povinen mít po dobu účinnosti Smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním Smlouvy. Dopravce je dále povinen mít po dobu účinnosti 
Smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Doklady o sjednaných 
pojištění je Dopravce povinen na požádání předložit neprodleně Objednateli.

7.6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny dle čl. IV. Smlouvy, se Objednatel zavazuje při prodlení s 
úhradou příslušné faktury zaplatit Dopravci úrok z prodlení ve výši 0,2 % z fakturované částky za každý i 
započatý den prodlení.

7.7. V případě, že je Dopravce v prodlení s řádným provedením přepravy odpadů anebo přeprava odpadů nebude 
provedena v souladu s výzvou k provedení přepravy (tj. v případě porušení závazku Dopravce dle čl. III. odst.
3.7. ve spojení s odst. 3.8. Smlouvy anebo porušení závazku Dopravce dle čl. III. odst. 3.10. Smlouvy), zavazuje 
se Dopravce zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

7.8. V případě porušení kterékoli povinnosti anebo závazku Dopravce dle čl. V. odst. 5.2., odst. 5.3. písm. a), odst. 
5.5. anebo čl. VII. odst. 7.5. Smlouvy, se Dopravce zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši .............. 
............... ....................................

7.9. Vznikne-li kterékoliv Smluvní straně nárok na několik smluvních pokut dle Smlouvy, je oprávněna uplatnit každou 
z nich.

7.10. Uplatněním anebo zaplacením smluvní pokuty, není jakkoliv dotčen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu 
škody, přičemž nárok na náhradu škody je oprávněná Smluvní strana oprávněna uplatnit vedle smluvní pokuty; tj. 
ust. § 2050 NOZ se nepoužije. Pokud by smluvní pokuta byla snížená soudem, zůstává zachován nárok na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv 
dalšího omezení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní 
pokuty utvrzena.

7.11. V případě, že Dopravce v rámci provádění předmětu plnění Smlouvy použije jiné osoby, tj. využije služeb třetí 
strany -  subdodavatele (poddodavatele), bude Objednateli odpovídat za svého subdodavatele (poddodavatele), 
jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu.

Strana 4 (celkem 5)



7.12. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou pohledávku (i nesplatnou) za Dopravcem vůči 
jakékoli pohledávce (i nesplatné) Dopravce za Objednatelem. Pohledávky Objednatele a Dopravce započtením 
zanikají ve výši, ve které se kryjí.

V li l .
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení Smlouvy, ke kterému došlo anebo 
dojde) se budou řídit českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném 
znění (v textu také jen ,,NOZ“).

8.2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly 
ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní 
strany prohlašují, že obchodní podmínky jakékoliv ze Smluvních stran, které nejsou součástí této Smlouvy (tj. 
obchodní podmínky jakékoliv ze Smluvních stran) se v žádném případě nepoužijí na platnost, plnění, výklad a ani 
účinky této Smlouvy.

8.3. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro účely této Smlouvy považována 
výměna e-mailových zpráv. Odpověď jedné ze Smluvních stran s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této Smlouvy nebo na změnu této Smlouvy (v případě, jedná-li se o dodatek), ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

8.4. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy stalo či ukázalo být neplatným, nezákonným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, zejména z důvodu rozporu s kogentními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, pak 
tato skutečnost působí neplatnost, nezákonnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost pouze tohoto konkrétního 
ustanovení, pokud je oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, 
nezákonné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší smyslu a účelu 
takového neplatného, nezákonného, neúčinného nebo nevynutitelného ustanovení respektující požadavky 
kogentních ustanovení právních předpisů.

8.5. Dopravce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy, včetně podpisů, v informačním systému 
veřejné správy -  Registru smluv.

8.6. Smlouva vzniká dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

8.7. Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 (slovy: jedno) vyhotovení 
obdrží Objednatel a 1 (slovy: jedno) vyhotovení obdrží Dopravce.

8.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Kopřivnici dne 02.05.2019 VPříboředne 02.05.2019

Za Dopravce

ŠTEFÁNIKOVA 58. 742 21 KOPŘIVNICE 
=etr556 8Ď2'lo5TřAX) 556 802 102 
IČO; 25376021, DIČKCZ25376021

Ing. Vladimír Pustka,
jednatel společnosti

Za Objednatele Technické služby
města Příbora, příspčvková organizace

.Jtramberská 083, 742 58 Příbor 
IČ 00143651 • tel.: 737 245 980

íuzana Gřesíková

SLUMEKO, s.r.o. Technické služby města Příbora, 
příspěvkové organizace

Strana 5 (celkem 5)



v


